
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 71008/14-06-2021 
(Β’ 2926) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας ορισμένων Υπηρε-
σιών του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών.

2	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34467/28480/05-07-2013 
(Β’ 1769) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών 
του Δήμου Περάματος.

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/942/Π10/ 
5/00151/Ε/Ν.3299-2004/27-6-2008 (Β’ 1514) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, απόφασης του Γ. Γ. 
Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004, της επι-
χείρησης «ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΠΛΕΚΤΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ Α.Β.Β.Ε.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 151682/2724/ 
09-10-2018/Π13/7/00002/Α/Ν.4399/9-10-2018 
(Β’  4912) απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου, περί υπαγωγής της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «SHIPYARD RESORT HOTEL SYROS ISLAND 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «SHIPYARD RESORT 
HOTEL SYROS ISLAND S.A.» στο καθεστώς ενίσχυ-
σης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 
46 του ν.  4399/2016 (Α’  κύκλος), η οποία αφορά 
στην «μετατροπή διατηρητέου κτηρίου σε ξενο-
δοχείο πέντε (5) αστέρων, δυναμικότητας 20 κλι-
νών στην Ερμούπολη ν. Σύρου», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης, περί παράτασης της ημερομηνίας ολο-
κλήρωσης της επένδυσης.

5	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Ευ-
ρύτερης Περιοχής Αμυνταίου (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.) για το 
έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 73771	 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 71008/14-06-2021 
(Β’  2926) απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας ορισμέ-
νων Υπηρεσιών του Δημοτικού Βρεφοκομείου  
Αθηνών.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον  

ν. 2503/1997 (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 2007 (Α’ 143). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 171008/14-06-2021 (Β’ 2926) απόφαση 

μας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργί-

ας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

ορισμένων Υπηρεσιών του Δημοτικού Βρεφοκομείου 

Αθηνών, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 44304/ 

29-05-2023 (Β’ 3707) απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 125/17.07.2024 (ΑΔΑ: 9ΛΜ1ΟΡΙΑ-Μ32) 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτι-

κού Βρεφοκομείου Αθηνών περί τροποποίησης της 

υπ’  αρ.  215/2020 (ορθή επανάληψη) απόφασής του, 

όπως συμπληρώθηκε. 

10. Την υπ’ αρ. 11651/09-07-2024 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών και Περιουσίας του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου Αθηνών, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5938

60625

29.10.2024 11:25:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60626 Τεύχος B’ 5938/25.10.2024

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 71008/14-06-2021 (Β’ 2926) απόφασης, όπως ισχύει, ως προς το Τμήμα Εστίασης 

της Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικών και Εστίασης και ως κάτωθι: 

Α) Από 02:00π.μ-10:00 π.μ καθημερινά, μέχρι έντεκα (11) Μόνιμοι Υπάλληλοι και μέχρι δεκαπέντε (15) Αορίστου 

Χρόνου ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΗΛΩΝ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή  

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
3

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 6

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΣΥΝΟΛΟ 11

Α/Α ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ή  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 6

3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3

5 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1

6 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΚΕΥΩΝ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 15

Β) Από 06:00 π.μ.-14:00 μ.μ. καθημερινά, μέχρι δώδεκα (12) Μόνιμοι Υπάλληλοι και μέχρι είκοσι ένας (21) Αορί-

στου Χρόνου ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 10

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 12

Α/Α ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή  

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
3

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

3 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10

5
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5

ΣΥΝΟΛΟ 21

Γ) Από 02:00 π.μ.-10:00 π.μ. καθημερινά, μέχρι έξι (6) υπάλληλοι με Σύμβαση Εργασίας Ορισμένου Χρόνου ΕΣΠΑ 

ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΣΠΑ)
   ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2

ΣΥΝΟΛΟ 6



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60627Τεύχος B’ 5938/25.10.2024

Αριθμ. 73777	 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34467/28480/05-07-2013 
(Β’ 1769) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρε-
σιών του Δήμου Περάματος.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136/Α/2022).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 2007 (Α’ 143). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 

Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλη-

τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05-07-2013 (Β’ 1769) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Περάματος.

9. Την υπ’ αρ. 126/20.06.2024 απόφαση σε ορθή επανά-

ληψη του Δημοτικού Συμβουλίου Περάματος περί καθι-

έρωσης 16ώρης λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής.

10. Την υπ’ αρ. 19892/16-10-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Περάματος 

περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 34467/28480/05-07-2013 

(Β’ 1769) απόφασης της Υπηρεσίας περί καθιέρωσης δια-

φορετικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμος 

Περάματος με την καθιέρωση 16ώρης λειτουργίας, χωρίς 

κατάργηση του πενθημέρου, για το Αυτοτελές Τμήμα 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής ως 

κάτωθι: 

Μόνιμο προσωπικό:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΤΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE)

1

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνο:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
1

Δ) 06:00 π.μ.-14:00 μ.μ. καθημερινά, μέχρι τριάντα επτά (37) υπάλληλοι με Σύμβαση Εργασίας Ορισμένου Χρόνου 
ΕΣΠΑ ως εξής: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΣΠΑ)
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 15

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

19

ΣΥΝΟΛΟ 37

Ε) 06:00 π.μ.-14:00 μ.μ. καθημερινά, απασχολούμενων με προσωρινή διαταγή ασφαλιστικών μέτρων του Μονο-
μελούς Πρωτοδικείου Αθηνών ως εξής:

Α/Α
ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΑΤΑΓΗ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΤΟΥ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  3

2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΚΕΥΩΝ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ  2

ΣΥΝΟΛΟ 5

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών για 
το οικονομικό έτος 2024 στους: 

• Φ.10-Δ.10 Κ.Α.6011.001 «Βασικός μισθός τακτικών υπαλλήλων» με ποσό 13.750,00€ 
• Φ.10-Δ.10 Κ.Α.6021.001 «Βασικός μισθός υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου» με ποσό 18.750,00€
• Φ.60-Δ.10 Κ.Α.6041.008 «Βασικός μισθός υπαλλήλων ορισμένου χρόνου Ε.Σ.Π.Α.» με ποσό 5.200,00€ 
και ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2024 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ
Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60628 Τεύχος B’ 5938/25.10.2024

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Περάματος για το οικονομικό 

έτος 2024 στους: 

• Κ.Α.10-6012.0000 με ποσό 2.418,24€ 

• Κ.Α.10-6022.0000 με ποσό 2.858,88€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2024 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/942/Π10/ 5/00151/Ε/Ν.3299-2004/27-6-2008 (Β’ 1514) όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, απόφασης του Γ. Γ. Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια
τάξεις του ν. 3299/2004, της επιχείρησης «ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΠΛΕΚΤΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Β.Β.Ε.Ε.», για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/366059/Π10/5/151/Ε/ Ν.3299/2004/18.10.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρή-

της τροποποιείται η αρ. πρωτ. ΔΙΣΑ/942/Π10/5/00151/Ε/Ν.3299-2004/27-6-2008 (Β’ 1514), απόφαση υπαγωγής 

στις διατάξεις του ν. 3299/2004, της επιχείρησης «ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΠΛΕΚΤΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Β.Β.Ε.Ε.», για την 

ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στον ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ στη ΒΙΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΟΔΟΣ Β, ΠΕ Ν. Ηρακλείου, ως προς:

1. Το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της επένδυσης με μείωση του συνολικού προϋπολογισμού αυτής σύμ-

φωνα με τον Πίνακα της παρ. Ε1 του εισηγητικού σημειώματος.

2. Το χρηματοδοτικό σχήμα το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

Α/Α Πηγή Χρηματοδότησης Ποσοστό Ποσό [€]

1 Ιδία Συμμετοχή 25,00% 95.187,57 €

2 Τραπεζικό δάνειο 30,00% 114.225,09 €

3 Επιχορήγηση 45,00% 171.337,63 €

Σύνολο 100,0% 380.750,29 €

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 15.10.2024 κατά την 33η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τροποποιή-

σεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης. 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 122 του 

ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης «Σύσταση της Περι-

φερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν.4887/2022 (Α’ 16) 

και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175). 

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 151682/2724/ 09-10-2018/Π13/7/00002/Α/Ν.4399/9-10-2018 (Β’ 4912) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί υπαγωγής της επένδυσης της επιχείρησης «SHIPYARD 
RESORT HOTEL SYROS ISLAND ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «SHIPYARD RESORT HOTEL SYROS ISLAND 
S.A.» στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Α’ κύ-
κλος), η οποία αφορά στην «μετατροπή διατηρητέου κτηρίου σε ξενοδοχείο πέντε (5) αστέρων, δυναμι-
κότητας 20 κλινών στην Ερμούπολη ν. Σύρου», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης, περί παράτασης της ημερομηνίας ολοκλήρωσης της επένδυσης.

Με την υπό στοιχεία 156668/3555/Π13/7/00002/Α/ν.4399/2016/18-10-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 151682/2724/09-10-2018/Π13/7/00002/Α/ν.4399/9-10-2018 (Β’ 4912) από-

φαση υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, της επένδυσης της εταιρείας «SHIPYARD RESORT HOTEL SYROS 

ISLAND ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «SHIPYARD RESORT HOTEL SYROS ISLAND S.A.», που αφορά στην «μετατροπή 

διατηρητέου κτηρίου σε ξενοδοχείο πέντε (5) αστέρων, δυναμικότητας 20 κλινών στην Ερμούπολη ν. Σύρου». 

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60629Τεύχος B’ 5938/25.10.2024

Στην τροποποίηση παρ. 3 του άρθρου 7 της απόφασης 
υπαγωγής ως ακολούθως: 

Η προθεσμία ολοκλήρωσης του επενδυτικού σχεδίου 
παρατείνεται κατά δύο (2) έτη, ήτοι μέχρι την 2α Νοεμ-
βρίου 2025.

Το επενδυτικό σχέδιο ολοκληρώνεται με την υλοποί-
ηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και με 
την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης, 
εντός της ως άνω προθεσμίας. 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 151682/2724/ 
09-10-2018/Π13/7/00002/Α/ν.4399/9-10-2018 (Β’ 4912) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βά-
σει του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), και της 
υπ’ αρ. 89569/2327/13-07-2022 απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 
(Α’  16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» 
(Β’ 4169). 

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 148	 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Ευ-
ρύτερης Περιοχής Αμυνταίου (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.) για 
το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ  
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.)

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2) Την προσαρμογή του καταστατικού της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. 

(Β’ 749/2011).
3) Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. (Β’ 3793/2016).
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 
(Α’ 176)».

6) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών όπου δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή 
των διατάξεων του εν λόγω νόμου.

7) Την υπ’ αρ. οικ.47626/11-10-2023 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-

τικής Μακεδονίας «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της 

Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Ευρύτερης Πε-

ριοχής Αμυνταίου (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.), κατά τις Κυριακές, αργίες 

και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και καθημερινές (όλες τις 

ημέρες του μήνα) όλου του προσωπικού και όλων των 

υπηρεσιών, για κάθε έτος» (Β’ 6083).

8) Την υπ’ αρ. 2014/10-10-2024 βεβαίωση πίστωσης 

της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.

9) Το γεγονός ότι απαιτείται το προσωπικό της 

Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. να απασχοληθεί υπερωριακά και πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώ-

πιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών.

10) Το γεγονός ότι η καθιέρωση με αποζημίωση ερ-

γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 

υπαλλήλων επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση επο-

χικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

και επιπλέον επειδή επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας 

με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανή-

κουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε 

όλες τις ήμερες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσι-

τετράωρη βάση, με τη διαδικασία και προϋποθέσεις της 

παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

11) Το γεγονός ότι η ανάγκη αντιμετώπισης εποχικών, 

έκτακτων, επειγουσών ή απρόβλεπτων υπηρεσιακών 

αναγκών, η εξυπηρέτηση των αναγκών που πιθανόν να 

προκύπτουν οποιαδήποτε ώρα και ημέρα του 24ώρου, 

για την άμεση και κατά τον καλύτερο δυνατό τρόπο απο-

κατάστασης των βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστά-

σεις στα πλαίσια της προστασίας και διασφάλισης της 

δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών αλλά και η 

λειτουργία και ο έλεγχος του κεντρικού αντλιοστασίου, 

του θερμικού υποσταθμού της τηλεθέρμανσης και των 

μονάδων παραγωγής θερμικής ενέργειας (λέβητες) σε 

24ώρη βάση, επιβάλει την λήψη σχετικής απόφασης για 

την καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας Προσωπικού της 

Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. έτους 2025.

12) Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προ-

κύπτουν ενδεικτικά εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες 

ανάγκες που αφορούν ενδεικτικά:

• Την ομαλή και ασφαλή λειτουργία του συστήματος 

της Τηλεθέρμανσης καθ’ όλη την διάρκεια της λειτουρ-

γικής περιόδου.

• Την συντήρηση, επισκευή και αποκατάσταση βλα-

βών των εγκαταστάσεων παραγωγής ή συμπαραγωγής, 

αντλιοστασίων, αγωγού μεταφοράς, δικτύων διανομής 

και Θερμικών Υποσταθμών

• Τον σχεδιασμό, μελέτη και εκτέλεση έργων ή εργα-

σιών συντήρησης και επισκευής.

• Την επίβλεψη εκτέλεσης έργων ή εργασιών συντή-

ρησης και επισκευής.

• Την παραλαβή έργων ή εργασιών συντήρησης και 

επισκευής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60630 Τεύχος B’ 5938/25.10.2024

• Την σύνταξη του ετήσιου προϋπολογισμού, απολογι-
σμού, ισολογισμού και οικονομικών καταστάσεων.

• Την γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

• Την διοργάνωση ενημερωτικών ημερίδων ή συνεδρί-
ων σχετικά με την Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.

13. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό του οικονομικού έτους 2025 η δαπάνη για την 
υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού στους Κ.Α. 
60.00 «Αμοιβές Έμμισθου Προσωπικού» με το ποσό των 
50.000,00€.

14. Το γεγονός ότι απαιτείται να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως η εν λόγω απόφαση του Δ.Σ. 
για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-
πικού της επιχείρησης για το έτος 2025, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση της υπερωριακής εργασί-
ας όλου του προσωπικού (τακτικό και έκτακτο), όλων 
των υπηρεσιών και κλάδου-ειδικότητας-βαθμού της 
Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α., για το έτος 2025, που προκύπτει μέσα από την 
συγκρότηση των υπηρεσιών του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) (Β’ 3793/2016) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 

22η ΩΡΑ

ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 

22η ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ 
6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΠΟ 6η 
ΠΡΩΪΝΗ - 
 22η ΩΡΑ

ΑΠΟ 22η ΩΡΑ - 
6η ΠΡΩΙΝΗ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΠΕ Γενικός 
Διευθυντής

1
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα - -

Προϊστάμενος 
Οικονομικής  - 

Διοικητικής 
Υπηρεσίας

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα - -

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα - -

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα - -

Προϊστάμενος 
Τεχνικής Υπηρεσίας 

ΠΕ - ΤΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Μέχρι 20 ώρες/
μήνα

Μέχρι 16 ώρες/
μήνα

Μέχρι 16 ώρες/μήνα
Μέχρι 90 

ώρες/μήνα
Μέχρι 90 ώρες/

μήνα

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ 
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60631Τεύχος B’ 5938/25.10.2024

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

Μέχρι 20 ώρες/
μήνα

Μέχρι 16 ώρες/
μήνα

Μέχρι 16 ώρες/μήνα
Μέχρι 90 

ώρες/μήνα
Μέχρι 90 ώρες/

μήνα

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

1
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ 
ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /  
ΤΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

2
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ /  
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / 
 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

6
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / 
 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

7
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ /  
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

4
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ /  
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

1
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ / 
ΥΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

2
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ / 
 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1
Μέχρι 20 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/

μήνα
Μέχρι 16 ώρες/μήνα

Μέχρι 90 
ώρες/μήνα

Μέχρι 90 ώρες/
μήνα

ΣΥΝΟΛΟ 40

Οι ανώτατες ώρες υπερωριακής απασχόλησης έχουν ως εξής:
α. Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία 

ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες,
Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους 

που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικο-
σιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος (παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αμύνταιο, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60632 Τεύχος B’ 5938/25.10.2024

*02059382510240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


